
 
Dipartimento di Giurisprudenza 
Direttore: Prof. Cristiano Cicero 
 

 
 

  

Segretario Amministrativo: dott.ssa Carla Congia – Via Sant’Ignazio 17– Cagliari - Tel 
+39 070/6753819– email dipgiur@unica.it 
www.unica.it 

Disposizione Direttoriale n. 505 dell’11/12/2023 
Prot n. 282153 del 11/12/2023 
 

 
 
 
Approvazione atti selezioni per l’affidamento di incarichi di attività didattiche presso la 
Scuola di specializzazione per le professioni legali A.A. 2023/2024 (Avvisi n. 7/2023, n. 
8/2023 e n. 11/2023) 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università di personale accademico e reclutamento, nonché delega del Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n.537 del 21 dicembre 1999 “Regolamento recante norme per 
l’istituzione e l’organizzazione delle Scuole di Specializzazione per le professioni legali”; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari (D.R.765 del 9/07/2019); 
 
VISTI gli Avvisi n. 7/2023, 8/2023 e n. 11/2023, Disposizioni del Direttore rispettivamente n. 
434 del 27/10/2023, n. 435 del 27/10/2023 e n. 480 del 14/11/2023; 
 
VISTA le Disposizioni del Direttore n. 477 del 13/11/2023 e n. 490 del 27/11/2023 con cui è 
stata nominata la commissione giudicatrice; 
 

VISTI gli atti della procedura di selezione; 
 
VERIFICATA la disponibilità di budget UA 00.13 Progetto DIDSCUSPEC 2004_TROISI 
A.15.01.03.06.01.01.-Formazione specialistica (mediche e non mediche)-parte esercizio: 
 

 D I S P ON E 
 
ARTICOLO 1. di approvare gli atti delle selezioni di cui agli Avvisi n. 7/2023, n. 8/2023 e n. 
11/2023, Disposizioni del Direttore rispettivamente n. 434 del 27/10/2023, n. 435 del 
27/10/2023 e n. 480 del 14/11/2023. Si dichiarano vincitori i seguenti dottori e le seguenti 
dottoresse: 
 
  

http://www.unica.it/


 

2 
 

 

AVVISO DI SELEZIONE N. 7/2023 

MATERIA: DIRITTO AMMINISTRATIVO MODULO ORE 

Avv. Mattia Pani 

Redazione guidata di un atto giudiziario e di un 
parere legale 9 

Avv. Gaetano Liperoti 

Processo e procedimento amministrativo: profili 
evolutivi 9 

MATERIA: DIRITTO PROCESSUALE CIVILE MODULO  

Avv. Margherita Falqui 

La tutela cautelare e i singoli provvedimenti 
cautelari: profili teorici e tecniche di redazione 8 

Avv. Andrea Massacci 

L’esecuzione forzata: profili teorici e tecniche di 
redazione 8 

Avv. Simone Auriemma 

Il processo del lavoro: profili teorici e tecniche di 
redazione 4 

 

AVVISO DI SELEZIONE N. 8/2023 

MATERIA: DIRITTO CIVILE MODULO ORE 

 
Avv. Francesca Bertini Prova scritta Obbligazioni e Contratti 8 

 
Avv. Stefania Flore Prova scritta Responsabilità Aquiliana 8 

MATERIA: DIRITTO PROCESSUALE PENALE MODULO  

Avv. Francesca Tribisonna Prova scritta Atto d’appello 8 

Avv. Francesca Tribisonna Prova scritta Incidente di esecuzione  8 

MATERIA: DIRITTO AMMINISTRATIVO MODULO  

Avv. Lorenzo Marilotti 

Prova scritta L’attività amministrativa di diritto 
privato 8 

 

AVVISO DI SELEZIONE N. 11/2023 

MATERIA: DIRITTO COMMERCIALE  MODULO ORE 

 
Avv. Dino Cagetti Partecipazioni sociali e diritti dei soci 6 

 
Avv. Andrea Cocco 

 
Processi decisionali nella società 10 

 
  



 

3 
 

 
ARTICOLO 2. di conferire gli incarichi di insegnamento per la copertura di moduli didattici 
presso la Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali A.A. 2022/2023 di cui agli Avvisi 
pubblici citato nelle premesse ai dottori e alle dottoresse: 
 

 AVVISO DI SELEZIONE N. 7/2023  

MATERIA: DIRITTO AMMINISTRATIVO MODULO ORE 

Avv. Gaetano Liperoti 

Processo e procedimento amministrativo: profili 
evolutivi 9 

 
MATERIA: DIRITTO PROCESSUALE CIVILE MODULO  

Avv. Margherita Falqui 

La tutela cautelare e i singoli provvedimenti 
cautelari: profili teorici e tecniche di redazione 8 

Avv. Andrea Massacci 

L’esecuzione forzata: profili teorici e tecniche di 
redazione 8 

Avv. Simone Auriemma 

Il processo del lavoro: profili teorici e tecniche di 
redazione 4 

 

 AVVISO DI SELEZIONE N. 8/2023  

MATERIA: DIRITTO CIVILE MODULO ORE 

Avv. Francesca Bertini Prova scritta Obbligazioni e Contratti 8 

Avv. Stefania Flore Prova scritta Responsabilità Aquiliana  8 

MATERIA: DIRITTO PROCESSUALE PENALE MODULO  

Avv. Francesca Tribisonna Prova scritta Atto d’appello  8 

Avv. Francesca Tribisonna Prova scritta Incidente di esecuzione  8 

MATERIA: DIRITTO AMMINISTRATIVO MODULO 
 

Avv. Lorenzo Marilotti 

Prova scritta L’attività amministrativa di diritto 
privato  8 

 

 AVVISO DI SELEZIONE N. 11/2023  

MATERIA: DIRITTO COMMERCIALE  MODULO ORE 

Avv. Dino Cagetti Partecipazioni sociali e diritti dei soci 6 

 
Avv. Andrea Cocco Processi decisionali nella società 10 

 
 



 

4 
 

L’attribuzione dell’incarico ai vincitori della selezione dipendenti di pubbliche 
amministrazioni sarà subordinata al rilascio dell’autorizzazione allo svolgimento 
dell’incarico- ovvero alla comunicazione obbligatoria- da parte dell’Amministrazione di 
appartenenza. 

 

ARTICOLO 3. La spesa graverà sul budget del Dipartimento di Giurisprudenza 

UA 00.13 Progetto DIDSCUSPEC 2004_TROISI A.15.01.03.06.01.01.-Formazione specialistica 
(mediche e non mediche)-parte esercizio. 

 
 

         IL DIRETTORE 
 Prof. Cristiano Cicero 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-12-11T15:12:35+0100
	IT
	Cristiano Cicero




